ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        РЕШЕНИЕ
    О внесении изменений в Решение Муниципального комитета

Посьетского городского поселения от 08.08.2017г. №68

«Об утверждении правил благоустройства
и санитарного содержания территории Посьетского городского

поселения»
                     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района
      Муниципальный комитет Посьетского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Муниципального комитета Посьетского городского поселения от 08.08.2017г. №68 «Об утверждении правил благоустройства

            и санитарного содержания территории Посьетского городского поселения» (Приложение 1)
2. Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Посьетского городского поселения Хасанского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Посьетского городского поселения: http://posetskoe-poselenie.narod.ru/.

Председатель муниципального комитета

Посьетского городского поселения

Т.А. Чаданова
Приложение 1
Утверждено
решением Муниципального

комитета Посьетского городского

поселения
от №
О внесении изменений в Решение Муниципального комитета Посьетского городского поселения от 08.08.2017г. №68 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Посьетского городского

поселения»
1. Внести изменения и дополнения в Решение Муниципального комитета Посьетского городского поселения от 08.08.2017г. №68 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Посьетского городского поселения»:

1.1 Дополнить пп. 3 подпунктами 3.17, 3.18, 3.19 следующего содержания:

3.17 Формы участия граждан в благоустройстве территории

1. Граждане на добровольной основе принимают участие в благоустройстве территории поселения на этапе проектирования, размещения и содержания. Форма участия граждан в благоустройстве территории определяется самостоятельно и выражается в виде:
- общественного участия на стадии проектирования или размещения элементов благоустройства;

- решения собственников даний (помещений в них) и сооружений о подготовке документации по благоустройству, размещения и содержанию благоустройства на прилегающих территориях самостоятельно на основании заключаемых соглашений о проведении работ по благоустройству прилегающей территории (далее – соглашение) с администрацией поселения.

2.  Подготовка документации по благоустройству, размещение и содержание благоустройства на прилегающих территориях осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства Посьетского городского поселения.
3.18 Формы участия граждан в благоустройстве территорий на стадии проектирования и размещения элементов благоустройства

1. Все формы общественного участия обеспечивают наиболее полное включение всех заинтересованных лиц, на выявление интересов и ценностей, их отражение в проектировании любых изменений, на достижение согласия по целям и планам реализации проектов.

2. Открытое обсуждение документации по благоустройству территорий и размещения элементов благоустройства организовывается на этапе формулирования задач.

3. Для осуществления участия граждан в процессе подготовки документации по благоустройству и размещению благоустройства определены следующие формы:

а) совместное определение  целей и задач по развитию территорий, инвентаризация проблем и потенциалов среды;

б) определение основных видов активностей, функциональных зон прилегающих территорий. При этом возможно определение нескольких преимущественных видов деятельности для одной и той же функциональной зоны (многофункциональной зоны);

в) обсуждение и выбор типа оборудования, некапитальных объектов, малых архитектурных форм, включая определение их функционального назначения, соответствующих габаритов, стилевого решение, материалов;

г) консультации в выборе типов покрытий, с учетом функционального зонирования территории;

д) консультации по предполагаемым типам озеленения;

е) консультации по предполагаемым типам освещения и осветительного оборудования;

ж) участие в разработке проекта, обсуждение решений с архитекторами, ландшафтными архитекторами, проектировщиками и другими профильными специалистами;

з) одобрение проектных решений участниками процесса проектирования и будущими пользователями, включая местных жителей, собственников соседних территорий и других заинтересованных лиц;

и) осуществление общественного контроля над процессам реализации проекта (включая возможность для контроля со стороны любых заинтересованных сторон, так и формирование рабочей группы, общественного совета проекта, либо наблюдательного совета проекта);

к) осуществление общественного контроля над процессом эксплуатации территории (включая как возможность контроля со стороны любых заинтересованных сторон, региональных центров общественного контроля, так и формирование рабочей группы, общественного совета проекта, либо наблюдательного совета проекта для проведения регулярной оценки эксплуатации территории).»

3.19 Информирование граждан о благоустройстве территории
1. Все решения, касающиеся благоустройства и развития территории поселения, принимаются открыто и гласно, с учетом мнения собственников зданий (помещений в них) и сооружений и иных заинтересованных лиц.

2. Документация по благоустройству территории и информация о размещении объектов публикуется в свободном доступе в сети Интернет, а также предоставляется возможность публичного комментирования и обсуждения.»